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Anledning till förundersökningen 

Förundersökningen är utförd med syfte att vara underlag för sakkunnigutlåtande samt beslut om 
vidare utredning. Inom Räddningstjänsten Syd kan förundersökning vara en del av en 
olycksundersökning. Olycksundersökningar utförs enligt Lagen om skydd mot olyckor (2003:778) 
och har bl a syftet att presentera en trolig orsak till olyckan, beskriva förloppet samt att presentera 
åtgärdsförslag för att försöka förebygga att en liknande olycka inträffar igen och om den skulle göra 
det, försöka mildra konsekvenserna. 
 
Förundersökningen är beställd av Ulf Bergholm. 

Beställning/uppdrag 

Förundersökningen ska vara underlag till beslut om vidare utredning, eventuellt förslag till åtgärder 
och sakkunnigutlåtande. 
 

Byggnad/Objekt 

Byggnaden uppfördes år 1962 i ett plan. Byggnaden är ett s.k. kedjehushus och hänger ihop med 
andra byggnader. Fasaden är klädd med tegel och har platt tak. Mellan varje byggnad finns ett 
garage.  Inne på atriumgården finns ett förråd som är placerat nära grannfastigheten.  

Beskrivning händelse  

Enligt boende upptäcktes branden av dottern i familjen när hon låg och vilade i vardagsrummet. Vid 
räddningstjänstens framkomst klockan 19.31 syntes en ordentlig rökpelare med höga lågor inifrån 
bostadsområdet. Räddningstjänsten fick hjälp av boende för att ta sig in till atriumgården. Inne på 
atriumgården upptäcktes en kraftig brand i ett förråd som stod placerad nära intilliggande fastighet. 
Samtidigt som räddningstjänsten släckte ner branden i förrådet kom det kraftig rök från taket på 
intilliggande fastighet. Räddningstjänsten fick frilägga taket för att kunna släcka branden. Klockan 
05.01 fick räddningstjänsten ett nytt larm om brand på samma adress. Vid räddningstjänstens 
ankomst brann det i förrådet igen. Branden släcktes ner.    

Beskrivning skador  

Förrådet på  22B fick kraftiga brandskador (foto 1 och 2). Planket som avgränsar 
tomterna mellan  22B och 20B fick brandskador (foto 3). Taket på fastigheten 

 22A fick brandskador (foto 4). Taket till uteplats på fastigheten  fick 
smältskador (foto 5). 
Inga personskador har inrapporterats. 
 

Trolig orsak  

Okänd anledning. 
 

Utredarens reflektioner och förslag på vidare åtgärder/hantering 

Utredaren föreslår att distrikt Jägersro genomför en uppföljning då bostadsområdet är komplext och 
risken för brandspridning mellan byggnaderna är stor.   
 
Utredningen skickas till:  

• Räddningstjänsten Syd, distrikt Jägersro för uppföljning 

• Räddningstjänsten Syd, enheten för samhällssäkerhet för information 

• Räddningstjänsten Syds samtliga insatta befäl 
 
 



 

  

 

 
 
Lund, 2019-03-15 
 
 
 
Jonas Sandberg 
 
Räddningstjänsten Syd 
 
Kvalitetsgranskat av 
Ulf Bergholm 

Brandinspektör 

 
Källhänvisning 
Händelserapport 2019-000937, 2019-000944 
Polisrapport 5000-K248322-19 
Intervju med insatsledare 
 
Jonas Sandberg, brandinspektör, har arbetat med brandutredningar och olycksundersökningar sedan 
2012, genomgått Räddningsverkets kurs i olycksundersökning, kurs i brandutredning Statens 
Kriminaltekniska laboratorium.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

  

 

 
Foto 1. Utvändiga brandskador på förrådet. 
 
 

 
Foto 2. Invändiga brandskador på förrådet. 
 
 
 



 

  

 

 
Foto 3. Brandskador på planket mellan byggnaderna  22B och  22A. 
 
 

 
Foto 4. Presenning över det brandskadade taket på  22A.  
 
 
 



 

  

 

 
Foto 5. Taket till uteplats på fastigheten  20B fick smältskador. 
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